
 diário oficial Nº 34.620  19 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

Paz Tristante, 121- Parte 2, Pq. Industrial Anhanguera, Osasco-SP, CEP: 
06.276-035, Tel.: (11) 5185-9710, E-mail: brasil_licitacoes@bd.com, nes-
te ato representado pela Sra. KARINE AMARAL SALES, portadora do RG nº 
36.495.933-2 SSP/SP e CPF: 396.565.048-36.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

04

Seringa polipropileno transparente, 3ml, bico central luer lock, êmbolo 
com rolha de borracha, impressão legível e permanente, graduação má-
xima 0,2 em 0,2ml, numerada, com agulha 25x0,7 mm, bisel trifacetado, 

protetor plástico, descartável.

UND 5.010.000 R$ 0,25

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 670950
PORTARIA COLETIVA Nº 808 DE 23 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206894/1 IGO AVILA DOS REIS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

22/03/2021 ATÉ 
26/03/2021

1585/2021 – 
06/04/2021

57206894/1 IGO AVILA DOS REIS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

19/02/2021 ATÉ 
26/02/2021

1584/2021 – 
06/04/2021

57206835/1 LUCIMAR PIRES DE ARAUJO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/12/2020 ATÉ 
28/02/2021

1558/2021 – 
09/03/2021

5295009/2 MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

13/04/2021 ATÉ 
24/04/2021

176/2021 – 
30/04/2021

54184287/2 PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

22/04/2021 ATÉ 
26/04/2021

1607/2021 – 
11/05/2021

5900948/1 THAMMY SHEYLA SOUSA SALGADO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

08/02/2021 ATÉ 
09/04/2021

121/2021 – 
22/03/2021

5540933/2 CARMEM SILVIA DA SILVA ALBUQUERQUE NUTRICIONISTA 13/05/2021 ATÉ 
19/05/2021

76105 – 
21/06/2021

5155746/1 MARIA LUIZA GOMES DE ANDRADE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/03/2021 ATÉ 
05/03/2021

76244 – 
22/06/2021

54190088/1 JOELMA FERNANDA CAMPOS BEZERRA 
DE OLIVEIRA ODONTOLOGO 05/04/2021 ATÉ 

09/04/2021
75134 – 

19/06/2021

54189916/1 ANDREZZA MARIA LUCAS DA COSTA 
MEDEIROS

FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

17/05/2021 ATÉ 
01/06/2021

76221 – 
22/06/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/06/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 671039
TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO
4o TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO No 04/2017- 
Processos 2017/260653 e 2020/405504.
Objeto: O presente 4º Termo Aditivo de prorrogação de vigência tem 
por objeto prorrogar pelo período de 12 (doze) meses de 23/06/2021 a 
22/06/2022, o Termo de Cooperação nº04/2017, para atender a execução 
do objeto inicialmente pactuado, podendo ser rescindido a qualquer mo-
mento a critério da Administração Pública.
Data da Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 23/06/2021 a 22/06/2022.
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no Termo de Coopera-
ção no 04/2017 não alteradas por este Termo Aditivo.
Participes: Secretaria de Saúde Pública-SESPA e Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciaria - SEAP.
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS-Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA-Portaria 335 de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 671085

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 400 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ROSANGELA MARQUES DE AZEVEDO matrícula 
5150264-1 cargo AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 02.07.08 A 01.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.08.21 A 03.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 671038
PORTARIA Nº. 398 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) GEORGINA DE ANDRADE TEIXEIRA, matrícula 5093023-
2 cargo de RNFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.08.21 A 02.10.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 399 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) GEORGINA DE ANDRADE TEIXEIRA, matrícula 5093023-
2 cargo de RNFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 05.07.16 A 04.07.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.10.21 A 01.12.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 671000
PORTARIA Nº. 395 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) CIBELE BORGES CRISTO matrícula 57190730-1 cargo 
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 02.08.21 A 31.08.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.08.21 A 31.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 670954
PORTARIA Nº. 396 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) DALVA HELENE DA SILVA ALBUQUERQUE matrícu-
la 5785596-2 cargo ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.08.21 A 31.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 670963
PORTARIA Nº. 397 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ELAINE ABRAHÃO DIAS SILVA matrícula 54180817-3 
cargo FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 01.09.14 A 31.08.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.08.21 A 31.08.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 670983


